
О внесении изменений в Положение о координационном совете по управлению 

жилищно-коммунальным хозяйством города Новосибирска, утвержденное по-

становлением мэрии города Новосибирска от 27.04.2010 № 117 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о координационном совете по управлению жилищ-

но-коммунальным хозяйством города Новосибирска, утвержденное постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 27.04.2010 № 117 (в редакции постановлений 

мэрии города Новосибирска от 11.09.2013 № 8555, от 01.07.2016 № 2901, от 

14.10.2016 № 4645), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Разработка предложений по созданию равных и благоприятных усло-

вий собственникам помещений в многоквартирных домах, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и гражданам, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, для осуществления деятельности по содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, управлению многоквар-

тирными домами.». 

1.2. Пункт 2.4 после слов «собственниками помещений» дополнить словами 

«в многоквартирных домах».  

1.3. Пункт 2.6 после слова «Внесение» дополнить словами «собственникам 

помещений в многоквартирных домах, товариществам собственников жилья либо 

жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским коо-

перативам,».  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     24.12.2019  №          4693  


